CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

1

59ª SESSÃO
17.ª SESSÃO EXTRAORDINARIA

           Ata n.º 59/2023 – Aos vinte e tres  dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três
(23/11/2023), as dezoito horas (18:00), reuniram-se os Vereadores na Câmara Municipal de Lidianópolis,
Estado do Paraná, em sua Quinquagésima Nona Sessão e Decima Sétima Sessão Extraordinária, com a
presença de seis vereadores, estando ausente os vereadores, Ademir Aparecido Candido,  Danilo Augusto
Branco e Odair Jose Bovo. Sob a Presidência do Vereador Claudeir Gordiano, iniciou-se a presente sessão.
NA ORDEM DO DIA, foram apresentadas as seguintes matérias para aprovação: PROJETO DE LEI N.º
1.266/2023. Autoria do Poder Executivo. SÚMULA:  Dispõe sobre a destinação e o recebimento de
patrocínio pelo Poder Público a eventos e dá outras providências – foi colocado em Primeira Discussão e
votação e aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI N.º 1.268/2023. Autoria do Poder Executivo.
SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar abertura de credito adicional especial no orçamento
do município de Lidianópolis para o exercício de 2023, e dá outras providências.  ROSELY APARECIDA
PAIXÃO, Respeito desse projeto aí 1268 a qual aí a gente tem esse valor aí de 461.000 esse recapeamento
aí da Rua Nossa Senhora Aparecida qual o presidente Claudeir já falou aqui  que vai pegar ali do lavador
até lá o deminho tijolão então assim é muito importante para o município para a população e o executivo
legislativo estão sempre aí à disposição sempre trabalhando lutando em prol do nosso povo em prol do
nosso município de Lidianópolis e é muito gostoso assim é muito bom a gente como se diz andar pelas
ruas trafegar pelas ruas de Lidianópolis e ter um asfalto, bom um asfalto adequado de boa qualidade
Principalmente as pessoas aí que andam a pé de bicicleta a mãe que sempre carrega seu filhinho aí no
carrinho para não ter perigo de às vezes um buraco um tropeço então é sempre assim pensando no bem
do Povo da comunidade da população e de Lidianópolis. Eu também sou favorável e a gente tá aqui nesse
horário aí fazendo essa ordinária aqui nós vereadores Presidente secretário com bastante
responsabilidade e compromisso com o nosso povo e com a população de Lidianópolis seria essa minhas
palavras Presidente obrigado. Na sequencia o projeto de lei n. 1268/2023, foi colocado em - foi colocado
em primeira discussão e votação e aprovado por unanimidade. Presidente CLAUDEIR GORDIANO, então
era esses dois projetos de extrema importância que teriam para ser votados nessa noite eu mais uma vez
eu quero agradecer vou agradecer nominalmente hoje cada Vereador. Vereador Fabinho balagato,
Vereadora Isabel Martins da Cruz, vice-presidente da Casa Rosa Paixão, Vereador André faian e Vereador
Antônio Augusto Maciel filho Mineiro então todos os presentes comprometidos aqui com essa sessão
extraordinária com compromisso de vereador nessa casa muito obrigado pelo comprometimento
participação na reunião então era isso que tínhamos para essa noite mais uma vez agradeça a presença de
todos com a proteção de Deus e com a presença de seis vereadores declaram encerrada 17ª sessão
extraordinária do dia 23 de novembro de 2023 tenhamos todo um excelente restante semana.  E, nada
mais havendo, encerrou-se a presente Sessão, cuja ata foi gravada e transcrevida por mim, Uilian
Cristiano Pires, oficial administrativo do Legislativo e será afixada em Edital para análise e aprovação,
assinada pelo Presidente, 1º Secretario e os demais vereadores.

CLAUDEIR GORDIANO                                 ROSELY APARECIDA PAIXÃO
    Presidente                                                  Vice Presidente

Assinado digitalmente por: LIDIANOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:72483597000183
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/01/2024 às 13:43:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2024-01-22T13:43:11-0300